
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Wynshop B.V. t.h.o.d.n. Wynshop Goirle B.V. 04-11-2022 
 1

Volgens KvK: w inkels in dranken, supermarkten, supermarkten en dergelijke
w inkels met een algemeen assortiment voedings- en genotmiddelen,
eventcatering, slijterij, groothandel en detailhandel in w ijnen, gedestilleerde
dranken, niet gedestilleerde dranken. Catering services.

Feitelijk werd een w ijnspeciaalzaak in Goirle geëxploiteerd.

04-11-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 0,00 € -3.713,91 € 6.861,91

2021 € 166.038,20 € -99.505,26 € 185.671,92

2022 € 127.728,53 € -69.911,10 € 236.651,12

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-05-2023
Insolventienummer F.02/22/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250153:F001
Datum uitspraak 04-10-2022

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr E.L. de Haan

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a24f9e7a-db43-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fcb1dcb-28de-e611-80db-005056805a75


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

1
04-11-2022 

 1

€ 3.482,63

Toelichting 

Boedelstand per 01-11-2022

04-11-2022 
 1

€ 21.644,94

Toelichting 

Boedelstand per 23-01-2023. De stand van de boedelrekening geeft thans nog
een enigszins vertekend beeld nu de veilingopbrengst van de voorraad er nog
op staat en hierover hoogstwaarschijnlijk nog dient te worden afgerekend met
Collin Crowdfund.

14-02-2023 
 2

€ 12.113,83

Toelichting 

Boedelstand per 12-05-2023.

12-05-2023
 3

van 

4-10-2022

t/m 

4-11-2022

04-11-2022 
 1

van 

5-11-2022

t/m 

14-2-2023

14-02-2023 
 2

van 

15-2-2023

t/m 

12-5-2023

12-05-2023
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 30 min

2 80 uur 0 min

3 13 uur 48 min

totaal 133 uur 18 min

39 uur en 30 min / Uren periode 01-10-2022 t/m 20-10-2022 / UREN TOTAAL 39
uur en 30 min.

04-11-2022 
 1

80 / uren periode 21-10-2022 t/m 09-02-2023 / UREN TOTAAL: 119 uur en 30
min.

14-02-2023 
 2

13 uur en 48 min / UREN periode 10-02-2023 t/m 10-05-2023/ UREN TOTAAL:
133 uur en 18 min.

12-05-2023
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

WYNSHOP B.V. heeft als enig aandeelhouder en bestuurder Marguy Beheer
B.V., die weer als bestuurders heeft de heer W.P.C. van Genk en mevrouw
M.J.M.H. van Genk - Koggel.

04-11-2022 
 1

Geen, voor zover bekend. 04-11-2022 
 1

De gebruikelijke verzekeringen via De Goudse verzekeringen. 04-11-2022 
 1

machtiging RC opzeggen huurovereenkomst d.d. 04-10-2022 / Tilburgseweg 48
te Goirle

De huurovereenkomst voor de Tilburgseweg 48 te Goirle is bij brief van 11
oktober 2022 opgezegd.

04-11-2022 
 1

De huurovereenkomst is geëindigd en de gehuurde ruimte is opgeleverd aan
de verhuurder.

14-02-2023 
 2

Volgens het bestuur van gefailleerde is de oorzaak van het faillissement
gelegen in een combinatie van factoren. Gefailleerde was een jong bedrijf dat
in 2020 is begonnen en sindsdien alleen maar verlies heeft gedraaid.
Daarbovenop kwam de aankondiging van een vervijfvoudiging van de
energiekosten als druppel die de emmer deed overlopen.

04-11-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

04-11-2022 
 1

Personeelsleden 

1

04-11-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

5-10-2022 1 machtiging RC 04-10-2022

totaal 1

Onderzoek en inventarisatie 04-11-2022 
 1

Afgewikkeld. 14-02-2023 
 2

3. Activa

Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken. De bedrijfsruimte werd
gehuurd.

04-11-2022 
 1

Geen 04-11-2022 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Reguliere w inkelinventaris (stellingkasten, etc.) € 5.380,00 € 0,00

totaal € 5.380,00 € 0,00

Ja. 04-11-2022 
 1

Onderzoek en inventarisatie verkoopmogelijkheden in samenspraak met
(vermeend) pandhouder Collin Crowdfund.

04-11-2022 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn in samenspraak met (vermeend) pandhouder Collin
Crowdfund verkocht via een internetveiling. De opbrengst komt via artikel 57
lid 3 Fw de boedel toe.

14-02-2023 
 2

Afgewikkeld. 12-05-2023
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handelsvoorraad w ijnen € 14.910,00 € 2.505,59

totaal € 14.910,00 € 2.505,59

Onderzoek en inventarisatie verkoopmogelijkheden in samenspraak met
(vermeend) pandhouder Collin Crowdfund.

04-11-2022 
 1

De voorraad is in samenspraak met (vermeend) pandhouder Collin Crowdfund
verkocht via een internetveiling. Met Collin Crowdfund is afgesproken dat de
boedel recht heeft op een boedelbijdrage van 20% (te vermeerderen met btw)
over de netto verkoopopbrengst (dus: na aftrek van kosten).

14-02-2023 
 2

Afgewikkeld. 12-05-2023
 3



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Goodwill 04-11-2022 
 1

Momenteel worden gesprekken gevoerd met een drietal doorstartkandidaten
die interesse hebben in de goodwill.

04-11-2022 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 3.361,37

totaal € 3.361,37 € 0,00 € 0,00

De meeste omzet werd direct afgerekend (pin/contant in de w inkel of iDeal via
webshop), zodat er slechts beperkt debiteuren zijn.

04-11-2022 
 1

Innen vorderingen op debiteuren in samenspraak met (vermeend) pandhouder
Collin Crowdfund.

04-11-2022 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 78.846,72

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde heeft een lening van € 100.000 via Collin Crowdfund aangetrokken
voor (hoofdzakelijk) de verbouwing/inrichting van de w inkelruimte van de
WYNSHOP. Van deze lening staat voornoemd bedrag thans nog open.

04-11-2022 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.V.T. 04-11-2022 
 1

Gefailleerde heeft aan Stichting Zekerhedenagent Collin Crowdfund de
navolgende zekerheden verstrekt: pandrecht op alle huidige en toekomstige
vorderingen (waaronder op debiteuren) en roerende zaken (waaronder
inventaris en voorraden). Deze zekerheden zijn nog in onderzoek.

04-11-2022 
 1

Ja. 04-11-2022 
 1

Ja, althans daarop is een beroep gedaan. De curator heeft zulks thans in
onderzoek.

04-11-2022 
 1

Vooralsnog geen beroep op gedaan. 04-11-2022 
 1

Vooralsnog geen beroep op gedaan. 04-11-2022 
 1

In samenspraak met Collin Crowdfund zal worden bezien op welke w ijze de
zekerheden zullen worden te gelde gemaakt.

04-11-2022 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming wordt niet voortgezet. 04-11-2022 
 1

N.V.T. 04-11-2022 
 1

Geen. 04-11-2022 
 1

Doorstarten onderneming

De curator is met een drietal doorstartkandidaten in gesprek. 04-11-2022 
 1

Het is niet van een doorstart gekomen. 12-05-2023
 3

Voortzetten overleg met doorstartkandidaten. 04-11-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Vooralsnog zijn er geen indicaties dat daaraan niet is voldaan. 04-11-2022 
 1

Er is nog geen jaarrekening gedeponeerd, maar daartoe bestond ook nog
geen verplichting. Gefailleerde bestond sinds 15 september 2020 en kende
een verlengd eerste boekjaar (tot 31-12-2021).

04-11-2022 
 1

N.V.T. 04-11-2022 
 1

Aangezien het geplaatste kapitaal slechts € 20,- bedraagt, doet de curator
hiernaar verder geen onderzoek.

04-11-2022 
 1

Toelichting 

Vooralsnog geen indicaties dienaangaande.

04-11-2022 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Vooralsnog geen indicaties dienaangaande.

04-11-2022 
 1

Onderzoek en inventarisatie. 04-11-2022 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 8.294,55

Toelichting 

Huur

04-11-2022 
 1

Toelichting 

Ongewijzigd.

14-02-2023 
 2

€ 27.426,17
12-05-2023

 3

€ 78.846,72
04-11-2022 

 1

€ 3.096,00

Toelichting 

In het vorig verslag is per abuis een onjuiste opgave ingediend.

14-02-2023 
 2

€ 8.492,00
12-05-2023

 3

€ 0,00

Toelichting 

(nog) geen vorderingen ingediend

04-11-2022 
 1

Toelichting 

Ongewijzigd.

14-02-2023 
 2

€ 1.314,76
12-05-2023

 3

€ 78.846,72

Toelichting 

Vordering Collin Crowdfund

04-11-2022 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

22
04-11-2022 

 1

29
14-02-2023 

 2

31
12-05-2023

 3

€ 32.774,96
04-11-2022 

 1

€ 32.198,80
14-02-2023 

 2

€ 36.473,51
12-05-2023

 3

Nog onbekend. 04-11-2022 
 1

Onderzoek en inventarisatie. 04-11-2022 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Vooralsnog is er niet gebleken van procedures. 04-11-2022 
 1

Geen. 04-11-2022 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Komende verslagperiode ligt de focus op het verder onderzoeken van de
doorstart-/verkoopmogelijkheden ter zake de activa en eventueel het innen
van de debiteuren.

04-11-2022 
 1

Komende verslagperiode ligt de focus op het komen tot een
afw ikkeling/afrekening met Collin Crowdfund ter zake de verkochte voorraad
en eventueel het innen van de debiteuren en het aanvangen van het
rechtmatigheidsonderzoek.

14-02-2023 
 2

(toezicht op) debiteurenincasso en het aanvangen van het
rechtmatigheidsonderzoek.

12-05-2023
 3

Nog onbekend. 04-11-2022 
 1

12-8-2023 12-05-2023
 3

Opstellen verslag. 12-05-2023
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


